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Podsumowanie Gminnego etapu 
Konkursu – „Piękna Wieś Pomorska -2023”
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W Bożympolu Wielkim 27 sierpnia 
2023 r. odbyły się Dożynki Gminne. 

Dożynki to tradycyjne święto rolników 
i okazja do wspólnego świętowania, a tak-
że dziękowania za plony i pracę na roli. 
Organizatorem była Gmina Łęczyce oraz 
Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka 
w Łęczycach z siedzibą w Strzebielinie. 

Dożynki rozpoczęły się uroczystą 
mszą świętą dziękczynną w kościele pw. 
Św. Piotra Apostoła w Bożympolu Wiel-
kim. Po mszy świętej uczestnicy przeszli 
w barwnym korowodzie do parku wiej-
skiego, gdzie po odśpiewaniu hymnu 
Gminna Orkiestra Dęta zagrała „Sto lat”, 
a mieszkańców i gości częstowano tortem 
z okazji 50-lecia Gminy Łęczyce.

Podczas święta plonów rozstrzygnię-
to gminny etap konkursu „Piękna Wieś” 
oraz tradycyjny konkurs na „Najpięk-
niejszy Wieniec Dożynkowy”. Wybór 
był trudny, bo sołectwa przygotowa-
ły pomysłowe, kolorowe, piękne wień-
ce, prezentując umiejętności artystyczne 
społeczności. W konkursie zwyciężyły: 
w kategorii wieńca klasycznego – Brzeź-
no Lęborskie, a w kategorii wieniec nie-
konwencjonalny – Bożepole Wielkie. 
Sołectwo Brzeźno Lęborskie ze swoim 

wieńcem reprezentowało gminę Łęczy-
ce w konkursie na Najpiękniejszy Wie-
niec podczas dożynek wojewódzkich 10 
września w Szemudzie, a także 17 wrześ-
nia w Bolszewie podczas dożynek powia-
towych. 

Dziękujemy wszystkim, którzy włożyli 
serce i czas, tworząc te piękna arcydzieła.

Na scenie wystąpiły zespoły muzycz-
ne: Klenczon Projekt, Zespół Taneczno-
-Wokalny Maraquja oraz Mover Music 

Band. Był też stand-up Arkadiusza Pa-
włowskiego – humorystyczny występ, 
podczas którego publiczność dobrze się 
bawiła. Różnorodne elementy programu 
uczyniły Dożynki pełnym radości świę-
tem, integrując społeczność gminy i pro-
mując lokalne dziedzictwo kulturowe. 

Dla Wszystkich, którzy chcą sobie 
przypomnieć jak było, jak również dla 
tych, których z Nami nie było, przygoto-
waliśmy fotogalerię.

Dożynki Gminne 2023

Z okazji 30-lecia Klubu Sportowego Sokół Bożepole Wielkie.
Składamy serdeczne gratulacje i podziękowania za dotychczasową 

działalność, upowszechnianie i promowanie piłki nożnej na terenie gminy 
Łęczyceoraz nieprzerwane wzbogacanie dorobku sportowego naszego regionu.

Przekazujemy także życzenia dalszego, pełnego sukcesów rozwoju, 
powodzenia w wychowywaniu i szkoleniu kolejnych pokoleń młodych piłkarzy 

oraz satysfakcji z prowadzonej działalności.

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęczyce

Tomasz Białobrzeski

Wójt
Gminy Łęczyce

Piotr Wittbrodt
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Podsumowanie Gminnego etapu 
Konkursu – „ Piękna Wieś Pomorska - 
2023” 

informacje

W  dniach 21-22.06.2023r. Komisja 
Gminna Konkursowa do przepro-

wadzenia Konkursu „Piękna Wieś Po-
morska 2023” powołana Zarządzeniem 
Wójta Gminy Łęczyce Nr 0050.45.2023 
z dnia 18.04.2023 r. dokonała  w terenie 
przeglądu zagród zgłoszonych do kon-
kursu.

Gminna Komisja Konkursowa w skła-
dzie:

1. Elżbieta Tuskowska – Przewodni-
czący Komisji 

2. Ryszarda Joskowska – członek 
3. Agnieszka Cierocka – członek 
4. Sołtys z danego Sołectwa – dobro-

wolny udział podczas przeglądu
Przyjęto zgłoszenia do konkursu w po-

szczególnych kategoriach:
• Kategoria – Zagroda „ROLNICZA”
• Kategoria – Zagroda „NIEROLNI-

CZA” 
• Kategoria „WIEŚ” 
Po dokonaniu przeglądu zgłoszonych 

do konkursu zagród rolniczych, nierolni-
czych oraz wsi w terenie a następnie po 
wnikliwej analizie i ocenie Komisja wyty-
powała na szczeblu gminnym laureatów 
tegorocznego konkursu. Wyniki przed-
stawiają się następująco:

1) Kategoria – „Zagroda Nierolnicza”:
- I miejsce – zajęła zagroda: Państwa 

Magdaleny i Piotra Petta, Łęczyce 
- II miejsce – zajęła zagroda: Państwa 

Hanny i Janusza Maziarz, Dąbrowa Brze-
zieńska 

 - III miejsce – zajęła zagroda: Państwa 
Aldony i Zbigniewa Witt, Jeżewo

Wyróżnienia w  kategorii „Zagroda 
Nierolnicza” otrzymali: 

- Genowefa Czosnek, Bożepole Wielkie 
 - Zofia i Henryk Dejk, Bożepole Wiel-

kie
- Magdalena i Roman Dudek, Wysokie 
- Elżbieta Gajewska, Strzebielino-

-Osiedle
- Iwona i Mateusz Jasińscy, Bożepo-

le Małe 

- Halina i Roman Kędziora, Strzelęcino
- Kinga i Jacek Wojciechowscy, Roz-

łazino 
- Monika Walkusz-Wiechna i Jakub 

Wiechna, Strzebielino 
2) W kategorii – „Zagroda Rolnicza”:
Do konkursu zgłoszono: 
• zagrodę rolniczą Państwa Heleny 

i Mariana Pobruckich, Dzięcielec
• zagrodę Państwa Marzeny i Zbignie-

wa Reiter, Dzięcielec
Komisja postanowiła przyznać: 
- I miejsce – zagrodzie rolniczej Pań-

stwa Heleny i Mariana Pobruckich, Dzię-
cielec 

- Wyróżnienie – zagrodzie rolniczej 
Państwa Marzeny i Zbigniewa Reiter.

3) W kategorii – „Wieś”:
Do konkursu zgłoszono: wieś Bożepo-

le Małe oraz wieś Strzebielino-Osiedle.
W kategorii „Wieś” wyłoniono jedno 

pierwsze miejsce oraz wyróżnienie:
- I miejsce – przyznano wsi Bożepo-

le Małe 
- Wyróżnienie – przyznano wisi Strze-

bielino-Osiedle
Do eliminacji na szczeblu powiatowym 

zgłoszono:
• w kategorii „WIEŚ” – wieś Bożepole 

Małe 
• w kategorii „Zagroda ROLNICZA” 

– zagrodę rolniczą Państwa Heleny i Ma-
riana Pobruckich z Dzięcielca. 

Zgodnie z  regulaminem po podsu-
mowaniu wyników Komisja postanowi-
ła wyróżnić pozostałe zagrody biorące 
udział w konkursie. 

Wszystkie zagrody nierolnicze, rol-
nicze jak i  wieś zasługują na uznanie, 
sązadbane, pozytywnie wpływają na wi-
zerunek naszych, posesji, wsi oraz całej 
Gminy. Podnoszą atrakcyjność obszarów 
wiejskich, a tym samym przyczyniają się 
do poprawy, jakości życia na wsi.

Komisja potwierdza, iż cel konkur-
su został osiągnięty. Dzięki takim kon-
kursom mieszkańcy mają motywację do 
upiększania własnych posesji i podnosze-
nia estetyki swoich miejscowości.

Komisja postanowiła zakupić wszyst-
kim uczestnikom konkursu nagrody, któ-
re zmotywują mieszkańców oraz wpłyną 
na dalsze upiększenie wsi i zagród w miej-
scowościach naszej gminy.

Uroczyste podsumowanie konkursu 
oraz wręczenie nagród odbyło się w dniu 
27 sierpnia 2023 r. na Dożynkach Gmin-
nych w Bożympolu Wielkim.

Życzymy wszystkim uczestnikom wie-
lu sukcesów i radości z wykonanej pracy 
na rzecz gminy.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za udział w konkursie.

Zapraszamy do dalszej współpracy 
i rywalizacji w latach następnych.

                      /-/ Ryszarda Joskowska
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informacje

Kategoria WIEŚ - I miejsce - Bożepole Małe Kategoria WIEŚ - I miejsce -Bożepole Małe

Kategoria WIEŚ - WYRÓŻNIENIE - Strzebielino-Osiedle 

Zagroda NIEROLNICZA - I miejsce - Magdalena i Piotr Petta, Łęczyce

Zagroda NIEROLNICZA - III miejsce - Aldona i Zbigniew Witt, Jeżewo Zagroda NIEROLNICZA - WYRÓŻNIENIE - Elżbieta Gajewska, Strzebielino-Osiedle

Zagroda NIEROLNICZA - II miejsce - Hanna i Janusz Maziarz,Dąbrowa Brzezieńska

Kategoria WIEŚ - WYRÓŻNIENIE - Strzebielino-Osiedle 
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informacje

Zagroda NIEROLNICZA - WYRÓŻNIENIE - Genowefa Czosnek, Bożepole Wielkie

Zagroda NIEROLNICZA - WYRÓŻNIENIE - Iwona i Mateusz Jasińscy, Bożepole Małe

Zagroda NIEROLNICZA - WYRÓŻNIENIE - Monika Walkusz-Wiechna 
i Jakub Wiechna, Strzebielino

Zagroda NIEROLNICZA - WYRÓŻNIENIE - Halina i Roman Kędziora, Strzelęcino

Zagroda NIEROLNICZA - WYRÓŻNIENIE - Magdalena i Roman Dudek, Wysokie

Zagroda NIEROLNICZA - WYRÓŻNIENIE - Zofia i Henryk Dejk, Bożepole Wielkie

Zagroda NIEROLNICZA - WYRÓŻNIENIE Kinga i Jacek Wojciechowscy, Rozłazino Zagroda ROLNICZA - I miejsce - Helena i Marian Pobruccy, Dzięcielec
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informacje

Zagroda ROLNICZA - WYRÓŻNIENIE - Marzena i Zbigniew Reiter, Dzięcielec

Podsumowanie Konkursu

Podsumowanie Konkursu

Podsumowanie Konkursu

17 września w Bolszewie odbyły się 
dożynki powiatowo-gminne. Pod-

czas powiatowego święta plonów roz-
strzygnięto powiatowy etap konkurs 
„Piękna Wieś” oraz konkurs na „Najpięk-
niejszy Wieniec Dożynkowy”.

W powiatowym etapie konkursu „Pięk-
na Wieś” w kategorii „Wieś” gminę Łę-
czyce reprezentowało Bożepole Małe, 
które zajęło I miejsce. Nagrodę i gratu-
lacje w imieniu sołectwa odebrała Pani 
sołtys Kamila Kwiatkowska. 

W konkursie na „Najpiękniejszy Wie-
niec Dożynkowy” gminę Łęczyce repre-
zentowało sołectwo Brzeźno Lęborskie, 
które w etapie gminnym zajęło I miejsce. 

Wszystkim serdecznie gratulujemy 
i  życzymy dalszych sukcesów w kolej-
nych latach.

Dożynki powiatowo-gminne
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relacja

W Brzeźnie Lęborskim 19 sierpnia b.r. 
odbyły się  dożynki. To tradycyjne 

święto plonów, jak co roku rozpoczęło się 
uroczystą Mszą Świętą w kościele para-
fialnym, podczas której zostały poświę-
cone tegoroczne dary ziemi oraz wieńce 
dożynkowe z sołectw: Brzeźno Lęborskie 
i Kisewo. Po mszy  uroczystym korowo-
dem przy akompaniamencie Gminnej 
Orkiestry Dętej, układzie choreograficz-
nym mażoretek z Lęborka wszyscy udali 
się na teren tzw. boiska sportowego by 
uczestniczyć w  części biesiadnej. Nad 
bezpieczeństwem korowodu czuwała 
Ochotnicza Straż Pożarna z Łęczyc.

Atrakcji było co niemiara. Gwiaz-
dami dnia zostały siostry na co dzień 
trenujące OCR: mistrzyni Polski oraz 
mistrzyni Europy w OCR Patrycja Te-
ska i srebrna medalistka Mistrzostw Pol-
ski w OCR Martyna Teska. Dziewczyny 
zachęcały do trenowania biegów z prze-
szkodami, udzielały porad, opowiada-
ły o sporcie, chętnie pozowały do zdjęć, 
a przede wszystkim dały pokaz swoich 
umiejętności na torze przygotowanym 
przez Stowarzyszenie Sportowo-Rekrea-
cyjne „Spichlerz” z Łęczyna Dolnego. Tor 
przeszkód był świetną atrakcją dla dużych 
i małych, którzy przy instrukcjach repre-
zentantów stowarzyszenia „Spichlerz” 
próbowali swoich sił. Niewielu udało się 
pokonać cały tor, ale samo podejmowa-
nie próby wyzwalało wiele pozytywnych 
emocji, co było widoczne na twarzach 
w postaci uśmiechu.

Na ten wyjątkowy wieczór zaproszono 
wyjątkową Gwiazdę Kaszubską Influen-
cerkę Karolinę  Stankowską, która poka-
zała bogactwo kultury Kaszub. Jej koncert  
pokazał, jak piękna jest kaszubska mowa 
oraz muzyka, która dosłownie złączyła 
pokolenia, ponieważ znane „Kaszëbsczé 
jezora” razem z gwiazdą śpiewali duzi 
i mali. Kaszubska Influencerka oprócz 
znanych piosenek zaprezentowała rów-
nież nowości, na które fani już czekają 
z niecierpliwością.

Dożynki w  Brzeźnie Lęborskim nie 
mogły się odbyć bez zaprzyjaźnionej  
grupy motocyklistów. „Motocykliści 125 
Trójmiasto” już po raz trzeci uświetnili 

paradą naszą imprezę. Jak co roku wzięli 
udział w meczu siatkówki o Puchar Sołty-
sa, który tym razem zdobyli. W paradzie 
uczestniczyli także miłośnicy samocho-
dów „Lęborskie Klasyki”. Dla fanów mo-
toryzacji i nie tylko była to nie lada gratka.

Kolejną atrakcją był coroczny, nie-
zwykle pouczający pokaz Strażaków 
z Ochotniczej Straży Pożarnej z Łęczyc. 
Tym razem podzielili się z obecnymi wie-
dzą praktyczną jak ugasić płonącą patel-
nię z olejem w kuchni. Pokazali, co się 
dzieje z ogniem, gdy polejemy palący się 
tłuszcz wodą.  Zaprezentowali bezpiecz-
ny sposób postępowania z płomieniem 
w tej sytuacji.

Mieszkańcy Brzeźna Lęborskiego mają 
różnorodne zainteresowania, dlatego na 
dożynkach wystąpiła Pani Henryka Ma-
zur, która wraz z mężem prowadzi cer-
tyfikowaną pasiekę. O  tym jak ważne 
dla naszego istnienia są pszczoły wiedzą 
wszyscy, ale jak wygląda życie w ulu, jak 
pszczoły radzą sobie z  niebezpieczeń-
stwem w postaci szerszenia,  wiedzą ci, 
którzy się nimi zajmują na co dzień. Pani 
Henryka opowiedziała również o wszyst-
kich dobrodziejstwach, które daje  miód 
oraz obdarowała obecnych słodkimi sło-
iczkami.

W programie przewidziano także wy-
stęp wspomnianych już mażoretek, kon-
cert Gminnej Orkiestry Dętej, „Taniec 
Czarownic” w wykonaniu pań z Koła Go-
spodyń Wiejskich z Brzeźna Lęborskiego.

Impreza kulturalno-integracyjna w Brzeźnie Lęborskim
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relacja

Na dożynkach nie mogło zabraknąć 
różnego rodzaju kulinariów. Dla smako-
szy kuchni tradycyjnej była grochówka 
z kuchni polowej, samodzielnie pieczony 
chleb ze smalcem i ogórkiem kiszonym, 
grill, słodkie wypieki oraz nowoczesnej 
dzięki Sołectwu Kisewo: sałatki, sakiew-
ki ze szpinakiem, tortilla i wiele innych 
wspaniałości.

Dla milusińskich przygotowany był 
dmuchaniec, stoiska: z warkoczykami, 
malowaniem twarzy, zabawkami, a tak-
że konkursy z nagrodami.

Dużym zainteresowaniem małych i du-
żych cieszyła się Loteria Fantowa, na którą 
fanty ofiarowali rolnicy w postaci plonów 
natury oraz inni darczyńcy. Główną na-
grodą był tu rower, który skupiał uwagę 
wielu, ale wiadomo szczęśliwiec mógł być 
tylko jeden.

Tegoroczne święto plonów w Brzeź-
nie Lęborskim możemy uznać za uda-
ne. Pogoda dopisała, goście i mieszkańcy 
również. Był to dzień pełen pozytywnych 
wrażeń i emocji z mnóstwem atrakcji. To 
wszystko nie odbyłoby się gdyby nie za-
angażowanie i praca wielu mieszkańców, 
a przede wszystkim Sołtysa Sebastiana 
Naplochy, który był siłą napędzającą do 
wspólnego działania i pozyskiwania środ-
ków.

- Dziękuję wszystkim zaprzyjaźnionym 
osobom, które włączyły się osobiście lub 
materialnie w organizację tej imprezy. Bez 
zaangażowania i pracy wszystkich wspa-
niałych ludzi  nie bylibyśmy w stanie zor-
ganizować naszego święta plonów.  Cieszę 
się bardzo, że każdego roku grono naszych 

darczyńców się powiększa. Dziękuję 
wszystkim tym, z których wsparcia korzy-
stamy już od kilku lat oraz  tym wszystkim, 
którzy włączyli się po raz pierwszy.

Sponsorami tegorocznych dożynek 
byli:

• mieszkańcy Brzeźna Lęborskiego
• Cukiernia Iwonka Łęczyce
• Bank Spółdzielczy Wejherowo od-

dział Łęczyce
• Usługi Logistyczne Grzegorz Ży-

wicki
• Firma Lewiński Spółka z o.o. Strze-

lęcino
• Firma Green Capital S.A.
• Jeronimo Martins Polska S.A.
• Comes
• Farma Alexa Park Rozrywki 

Charbrowo
• Restauracja Lewinek Lębork
• Stajnia Pałac Runowo
• Serwis TOM NORD
• Kaszubski Park Miniatur w Stryszej 

Budzie
• Polfarm Rzucewo
• Gminna Instytucja Kultury i Biblio-

tek Łęczyce
• Piekarnia-Cukiernia R. Daniel No-

wicki Godętowo

Sołtys Sołectwa Brzeźno Lęborskie
Sebastian Naplocha

W  minione wakacje mieszkańcy 
Świetlina i okolic nie mogli narze-

kać na brak rozrywek. Znalazło się coś dla 
dorosłych jak i dla dzieci. W niedzielę 23 
lipca odbył się Turniej Siatkówki na tra-
wie. W Turnieju wzięło udział 7 drużyn. 
Rywalizacja między drużynami trwała do 
ostatniego seta. Zwycięzcami zostali za-
wodnicy z KS Strzebielino, drugie miej-
sce przypadło Tajfunowi Świetlino, a na 
trzecim miejscu znalazło się Team Wi-
cko. Kolejne miejsca zdobyły drużyny: 
Star Max Lębork, Rodzinka PL, Bożepo-
le Małe oraz Bożepole Wielkie. Zainte-
resowanie zawodami było duże, dlatego 
z pewnością zobaczymy się za rok. Projekt 

Imprezowe wakacje w Świetlinie
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relacja

został współfinansowany ze środków 
Gminy Łęczyce.

Kolejnym ciekawym wydarzeniem 
był nowatorski projekt „Poznaj swojego 
sąsiada”. Był on dedykowany dzieciom. 
W ramach projektu zorganizowane zo-
stały 4 spotkania z dziećmi z Gniewi-
na w dniach 07.08.-10.08. W pierwszym 
dniu dzieci bawiły się na Bowlingu oraz 
oglądały film w  kinie, w  Gniewinie. 
Drugi dzień spędziły w świetlicy wiej-
skiej w Świetlinie. Było dużo zabaw oraz 
słodki poczęstunek. Trzeci dzień to ko-
lejny wyjazd do Gniewina, a tam Skan-
sen w Nadolu oraz Wieża Widokowa 
w Gniewinie. W ostatnim dniu projek-
tu dzieci miały mnóstwo atrakcji, któ-
re odbyły się na skwerku w Świetlinie. 
Było dużo zabawy na świeżym powie-
trzu, kiełbaski z grilla, słodki poczęstu-
nek oraz drobne upominki dla każdego 
uczestnika. Na zakończenie rewelacyjną 
zabawę jak zwykle zapewnili nam Straża-
cy z OSP Kaczkowo. Projekt został zorga-
nizowany przez Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Świetlina Piękne Świetlino we 
współpracy z  Gminną Instytucją Kul-
tury i Biblioteki Łęczyce oraz Gniewino 
dobre miejsce Centrum Kultury, Sportu, 
Turystyki i Biblioteki w Gniewinie dzię-
ki dofinansowaniu w ramach Funduszu 
AKUMULATOR SPOŁECZNY ze środ-
ków Rządowego Programu Fundusz Ini-
cjatyw Obywatelskich NOWE FIO.

Ostatnim wydarzeniem była nasza co-
roczna impreza „Świetlińska Górka”. To 
już trzecia edycja Biegu i Marszu Nordic 
Walking na 5 km. W zawodach zmierzyło 
się niemal 130 zawodników z całej Polski. 

Zaszczytne trzy miejsca zajęli:

Kategoria bieg kobiet 

I miejsce Ilona Mickiewicz -Szymańska 
II miejsce Agnieszka Glinka 
III miejsce Miłosława Wasiak 

Kategoria bieg mężczyzn

I miejsce Sebastian Waśkiewicz
II miejsce Michał Winiarski
III miejsce Jakub Went 

Kategoria Nordic Walking kobiet

I miejsce Wiktoria Naczk 
II miejsce Renata Majewska 
III miejsce Emilia Jastrzębska

Kategoria Nordic Walking mężczyzn

I miejsce Piotr Brzozowski 
II miejsce Łukasz Stefański 
III miejsce Andrzej Konkol

Raz jeszcze podziękowania należą 
się naszym wolontariuszom, strażakom 
z OSP Kaczkowo za zabezpieczenie tra-
sy oraz za zabezpieczenie medyczne Pan 
Ambulans. Dziękujemy Wójtowi Gmi-
ny Łęczyce za objęcie naszej imprezy pa-
tronatem honorowym oraz wszystkim 
naszym sponsorom: Cukierni Iwonka 
z Łęczyc, Biegającemu Dietetykowi Łu-
kaszowi Mielewczykowi, Firmie An-Stal 
oraz Gospodarstwu Rolno- Ogrodni-
czemu „Wege Farma” Jasińscy z Kisewa. 
Dziękujemy również mieszkańcom Sołe-
ctwa Świetlino, którzy przyczynili się do 
organizacji imprezy, paniom z Koła Go-
spodyń Wiejskich w Świetlinie za przy-
gotowanie poczęstunku dla zawodników 
oraz członkom Stowarzyszenia Piękne 
Świetlino za pomoc w organizacji. Po-
dziękowania należą się również Gminnej 
Instytucji Kultury i Biblioteki w Łęczy-
cach za pomoc w  nagłośnieniu naszej 
imprezy. Mamy nadzieję, że wszystkim 
uczestnikom podobało się tak, jak i nam. 
Projekt również został współfinansowany 
ze środków Gminy Łęczyce.

 Stowarzyszenie Piękne Świetlino
Sołectwo Świetlino

KGW Świetlino
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informacje

Dziękujemy naszym pacjentom za zgłoszenie Ośrodka Zdro-
wia w Łęczycach oraz naszego personelu medycznego do 

akcji HIPOKRATES 2023.
Celem plebiscytu jest nagrodzenie pracowników ochrony 

zdrowia, którzy cieszą się największym uznaniem pacjentów. 
Ta ocena jest oczywiście subiektywna i zależy od doświadczeń 
każdego z nas. Pozwala ona docenić medyków nie tylko za samo 
leczenie, lecz także za kulturę osobistą i podejście do pacjenta.

Plebiscyt prowadzony jest pod patronatem NFZ, a patronem 
finałowym jest Ministerstwo Zdrowia. 

Wciąż możesz zgłosić kandydatów do zaszczytnych tytułów 
Plebiscytu Medycznego HIPOKRATES 2023.

Akcja rozpoczęła się 12 września 2023 i trwa do 31 paździer-
nika 2023.

Jak głosować? Można wejść na stronę internetową Plebiscy-
tu Medycznego HIPOKRATES 2023 i po wyborze kandydata 
zagłosować kliknięciem. Jest możliwość zagłosowania sms wy-
syłając kod kandydata na numer 7303 (koszt: 3,69 zł z VAT).

Kategoria Przychodnia:
SPZOZ w Łęczycach, Długa 15 
SMS o treści: GHI.458  na numer 7303 

Kategoria Lekarz rodzinny:
Ewa Daleka SPZOZ Łęczyce
SMS o treści: GHL.277 na numer 7303

Kategoria Położna Roku:
Wioletta Soboń 
SMS o treści: GHB.227 na numer 7303
 

(-) Kierownik SPZOZ Łęczyce 

PODZIĘKOWANIE

16 września 2023 r. w Dąbrowie Brze-
zieńskiej odbył się piknik rodzinny 

połączony z uroczystym oddaniem wiaty 
sołeckiej do użytku. Frekwencja dopisa-
ła - przyszli zarówno starsi, jak i młodsi 
mieszkańcy oraz dzieci. Pojawili się też 
goście specjalni: Wójty Gminy Łęczyce 
Piotr Wittbrodt oraz proboszcz parafii 
w Brzeźnie Lęborskim ks. Mariusz Szy-
ca, który poświęcił obiekt. Wójt Gminy 
Łęczyce pogratulował sołectwu podejmo-
wanych inicjatyw i podziękował za wspól-
ne działania.

Dziękuję wszystkim, którzy zaangażo-
wali się w przygotowania do zorganizo-
wania tego wydarzenia. 

Sołtys Sołectwa Dąbrowa Brzezieńska
 (-) Dariusz Adamski

Otwarcie wiaty sołeckiej w Dąbrowie Brzezieńskiej
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informacje

G.EN. Operator Sp. z  o.o., operator 
systemu dystrybucyjnego, informuje, że 
zakończono inwestycję dotyczącą gazy-
fikacji Strzebielina. Wybudowane zostało 
prawie 15 km gazociągu średniego ciśnie-
nia PE, którym już we wrześniu popłynie 
gaz ziemny. 

Gazyfikacja regionu istotnie wpłynie 
na komfort życia mieszkańców, a także 
zwiększy potencjał rozwoju gospodarcze-
go gminy.

Gaz ziemny jest paliwem wydoby-
wanym i  przesyłanym w  sposób bez-
pieczny dla środowiska i  otoczenia, 
a przede wszystkim nie powoduje smo-
gu. Korzystanie z gazu ziemnego do ce-
lów grzewczych pozwala wyeliminować 
nieekologiczne źródła ciepła, a tym sa-
mym poprawić jakość powietrza, co się 
doskonale wpisuje w trendy ekoturystykii 
zwiększy walory turystyczne już atrakcyj-
nego regionu.

Zaletą gazu ziemnego jako źródła ener-
gii są nieprzerwane i pewne dostawy, co 
jest problematyczne w przypadku innych 
źródeł ciepła, a nad bezpieczeństwem sie-
ci gazowej stale czuwa wykwalifikowa-
na kadra pogotowia gazowego dostępna 
24/7. 

Odbiorcy gazu ziemnego mają zapew-
nioną elastyczność w zarządzaniu swoim 
zużyciem i dokonują płatności tylko za 
rzeczywisty pobór gazu. Nie muszą ob-
ciążać swoich finansów wysokim jedno-
razowym kosztem opału, bo nie kupują 
gazu na zapas.

Zapraszamy do kontaktu wszystkich 
mieszkańców Strzebielina, którzy chcą:

• pozbyć się kłopotu z zamawianiem 
opału

• wygospodarować dodatkowe miej-
sce w domu, likwidując skład opału

• cieszyć się komfortem i czystym do-
mem

• spać spokojnie, bez obawy o bezpie-
czeństwo

• podgrzewać wodę użytkową w lecie 
bez potrzeby palenia w piecu

• żyć ekologicznie, bez smogu,  przy-
jaźnie dla środowiska

G.EN. Operator zapewnia doradz-
two w  tematyce ogrzewania i  wyboru 
najbardziej optymalnego źródła ciepła. 
Pomożemy w  załatwieniu formalności 
związanych z przyłączeniem gazu ziem-
nego oraz przedstawimy możliwości sko-
rzystania z dofinansowania z programu 
„Czyste powietrze”.

Kontakt dla mieszkańców Strzebieli-
nazainteresowanych przyłączeniem gazu 
ziemnego:

G.EN. Operator Sp. z o.o.
Oddział w Pucku
tel. +48 58 673 24 35
przylaczenia.puck@genoperator.pl

Gazyfikacja Strzebielina zakończona! 
Mieszkańcy Strzebielina mogą przyłączać 
się do sieci gazowej i odbierać gaz ziemny
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W związku z koniecznością zapew-
nienia m.in. sprawnego odbioru 

odpadów komunalnych, przypominamy 
właścicielom nieruchomości o obowiązku 
umieszczenia w widocznym miejscu - na 
ścianie frontowej budynku albo ogrodze-
niu tabliczki z numerem porządkowym

Prawidłowe oznakowanie posesji nu-
merem porządkowym ma istotne znacze-
nie dla działań wszystkich podmiotów, 

dla których łatwość identyfikacji domów 
jest niezwykle ważna dla ratowania życia 
i zdrowia, a także zapewnienia bezpie-
czeństwa mieszkańców. 

Obowiązek oznaczenia budynku nu-
merem porządkowym wynika z art. 47b 
ustawy Prawo Geodezyjne i Kartogra-
ficzne. 

Brak oznaczenia nieruchomości tab-
liczkami z  numerem domu prowadzi 

również do problemów z odbiorem od-
padów komunalnych.

W związku z powyższym Wójt Gminy 
Łęczyce prosi o niezwłoczne dopełnienie 
wyżej opisanego obowiązku.

Wójt Gminy Łęczyce przypomina, iż, 
właściciele nieruchomości są zobo-

wiązani do wyposażenia nieruchomości 
w urządzenia do gromadzenia odpadów 
komunalnych, tj. pojemniki na zmieszane 
odpady komunalne oraz utrzymanie tych 
pojemników we właściwym stanie sani-
tarnym, porządkowym i  technicznym, 
ponadto pojemniki powinny posiadać 
konstrukcję umożliwiającą ich opróż-
nianie grzebieniowym lub widłowym 
mechanizmem załadowczym pojazdów 
odbierających odpady oraz być szczelne.

Informujemy, iż odpady komunal-
ne muszą być gromadzone w pojemni-
kach SPEŁNIAJĄCYCH NORMĘ PN-EN 
840/1 lub PN-EN 840/2, normy te zapew-
niają:

• przystosowanie konstrukcyjne jak 
i wytrzymałościowe pojemnika do roz-
ładunku mechanicznego

• odpowiednią konstrukcję zaczepu 
umożliwiającą opróżnienie go przez spe-
cjalistyczne pojazdy za pośrednictwem 
chwytaków grzebieniowych

• wyposażenie w kółka umożliwiające 
przemieszczanie

• maksymalne obciążenie: 50 kg dla 
pojemnika 120 l oraz 100 kg dla pojem-
ników 240 l (nośność pojemników jest 
uwidoczniona przez producentów na po-
jemniku)

• są wykonane są z PEHD – polietylenu 
niskociśnieniowego wysokiej gęstości, co 
zapewnia odpowiednią jakość. Pojemni-
ki takie są odporne m.in. na uszkodzenia 
mechaniczne.

Użytkowanie (wysypywanie przez 
mechanizm załadowczy śmieciarki) 
pojemników (np. okrągłych) niespeł-
niających norm powoduje, iż ulegają 
one uszkodzeniu.

W  przypadku gromadzenia od-
padów w pojemnikach niespełniają-
cych odpowiednich norm jak również 
w różnego rodzaju pojemnikach wy-
korzystywanych zastępczo jak np. 
beczki, wiadra, itp., firma wywozowa 
nie będzie ich odbierała jak również 
nie będzie odpowiadała za ewentual-
ne uszkodzenia.

W przypadku posiadania pojemni-
ka „okrągłego”, niespełniającego nor-
my PN-EN 840/1 lub PN-EN 840/2 
lub uszkodzonego należy dokonać wy-
miany urządzenia na właściwy.

Ryc. 1 Przykładowy pojemnik, który posia-
da charakterystyczny kołnierz/chwytak i będzie 
współpracował z pojazdami specjalistycznymi.

Strzałka wskazuje miejsce, gdzie pojemnik 
powinien być oznakowany polską normą oraz 
maksymalnym obciążeniem.

Ryc. 2 Przykładowy pojemnik 
NIESPEŁNIAJĄCY NORM

OZNACZENIE NIERUCHOMOŚCI NUMEREM PORZĄDKOWYM

INFORMACJA W SPRAWIE POJEMNIKÓW NA ZMIESZANE 
ODPADY KOMUNALNE
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PROGRAM WSPIERANIA I PODNOSZENIA
KOMPETENCJI WYCHOWAWCZYCH

SZKOŁA DLA RODZICÓW
I WYCHOWAWCÓW

Wychowywać to kochać i 
 
ODBIORCY: 
rodzice, wychowawcy, 
zależy na budowaniu relacji z 
dziećmi (i nie tylko) w duchu 
dialoguipodmiotowości. 

 

REALIZACJA: 
40-GODZINNE (10 COTYGODNIOWYCH SPOTKAŃ) CYKLE O TEMATYCE:

 

BUDOWANIE RELACJI DOROSŁY 
• wyrażanie oczekiwań i zasad tak, aby były przez dziecko respektowane
• rozpoznawanie, wyrażanie i akceptowanie uczuć
• aktywne, wspierające słuchanie
• motywowanie dziecka do współdziałania
• modyfikowanie niepożądanych lub nieodpowiednich zachowań dziecka
• uwalnianie dzieci od grania narzuconych ról w domu i szkole
• wspieranie procesu usamodzielniania się dziecka
• budowanie realnego poczucia własnej wartości dziecka
• konstruktywne rozwiązywanie konfliktów
 

Dostępny TERMIN:po zebraniu grupy 
październik/listopad 2023 r. 
ORGANIZATOR:Świetlica Profilaktyczno
Filia ŚwietlicyProfilaktyczno
 

MIEJSCE REALIZACJI:Świetlica Profilaktyczno
w Łęczycach, ul. Długa 49,  
           Filia Świetlicy
 w Strzebielinie Os., ul. Leśna 18   
 

Koszt szkolenia dla uczestnika z Gminy Łęczyce:
 

Zgłoszenia kierować do: Kierownik Świetlicy 
tel. 602595159,      e-mail:  gkrpaleczyce@wp.pl

Informacje o programie „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców na stronie 

 

 

PROGRAM WSPIERANIA I PODNOSZENIA
KOMPETENCJI WYCHOWAWCZYCH

 

SZKOŁA DLA RODZICÓW 
I WYCHOWAWCÓW 

 

Wychowywać to kochać i wymagać
wychowawcy, którym 

zależy na budowaniu relacji z 
dziećmi (i nie tylko) w duchu 

PROWADZĄCY: 
psycholodzy, pedagodzy 
posiadający uprawnienia
realizatora programu

GODZINNE (10 COTYGODNIOWYCH SPOTKAŃ) CYKLE O TEMATYCE:

BUDOWANIE RELACJI DOROSŁY – DZIECKO (CZĘŚĆ BAZOWA
• wyrażanie oczekiwań i zasad tak, aby były przez dziecko respektowane

akceptowanie uczuć 
• aktywne, wspierające słuchanie 
• motywowanie dziecka do współdziałania 
• modyfikowanie niepożądanych lub nieodpowiednich zachowań dziecka
• uwalnianie dzieci od grania narzuconych ról w domu i szkole 

usamodzielniania się dziecka 
• budowanie realnego poczucia własnej wartości dziecka 
• konstruktywne rozwiązywanie konfliktów. 

po zebraniu grupy - prawdopodobnie 
 

Świetlica Profilaktyczno-Socjoterapeutyczna w Łęczycac
Profilaktyczno-Socjoterapeutyczna 

Świetlica Profilaktyczno-Socjoterapeutyczna
 

Filia ŚwietlicyProfilaktyczno-Socjoterapeutyczn
Strzebielinie Os., ul. Leśna 18    

Koszt szkolenia dla uczestnika z Gminy Łęczyce:bezpłatny 

Kierownik Świetlicy Grzegorz Hordziejko
gkrpaleczyce@wp.pl 

 
Informacje o programie „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców na stronie 

 

PROGRAM WSPIERANIA I PODNOSZENIA 
KOMPETENCJI WYCHOWAWCZYCH 

 

wymagać 
 

psycholodzy, pedagodzy  
uprawnienia 

realizatora programu. 

GODZINNE (10 COTYGODNIOWYCH SPOTKAŃ) CYKLE O TEMATYCE: 

DZIECKO (CZĘŚĆ BAZOWA) 
• wyrażanie oczekiwań i zasad tak, aby były przez dziecko respektowane 

• modyfikowanie niepożądanych lub nieodpowiednich zachowań dziecka 

prawdopodobnie 

Socjoterapeutyczna w Łęczycach i 

Socjoterapeutyczna  

Socjoterapeutycznej

bezpłatny  

Grzegorz Hordziejko 

Informacje o programie „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców na stronie www.ore.edu.pl 


